2018 年 4 月 27 日

各 位

オリックス不動産株式会社

オリックス不動産株式会社（所在地：東京都港区、社長：高橋 豊典）は、2018 年 4 月に

竣工した「ホテル ユニバーサル ポート ヴィータ（HOTEL UNIVERSAL PORT VITA）」

について、2018 年 7 月 15 日（日）に開業することを決定しましたのでお知らせします。

4 月 30 日（月・祝）より、当ホテルの公式ウェブサイトで予約受付を開始します。

「ホテル ユニバーサル ポート ヴィータ」は、“太陽

や自然の恩恵を大いに受けた、活気にあふれた場所”を

デザインコンセプトとしたユニバーサル・スタジオ・ジ

ャパンの７棟目のオフィシャルホテルです。テーマパー

クの感動と興奮をそのままに滞在いただけるよう、非日

常的な空間設計、デザインを施しています。建物は地下

2 階、地上 15 階建てで、ホテルは 1 階から 11 階部分に

位置します。全 428 室の客室は「もこもこメゾネット」

や「レインボールーム」など全 14 種類で構成しており、

お客さまの滞在目的や家族構成に合わせたタイプをご用

意しています。

ラテン語で太陽の恵みを意味するレストラン「ヴィータ ダイニング ソリス グラーティア

（VITA DINING Solis Gratia）」は、中央に配した石窯で毎日焼きたてのピッツァを味わえ

るほか、野菜やフルーツが並ぶブッフェコーナー、料理人が腕をふるうライブ感あふれるオ

ープンキッチンなどを備え、個性あふれる料理の数々をご提供します。

開業を記念した宿泊プランもご用意していますので、今年の夏は是非当館でお過ごしくだ

さい。

以 上

ユニバーサル・スタジオ・ジャパンの７棟目のオフィシャルホテル

「ホテル ユニバーサル ポート ヴィータ」

２０１８年７月１５日(日)開業決定
～４月３０日(月・祝)より、宿泊予約受付開始～

＜本件に関するお問い合わせ先＞

オリックス株式会社  グループ広報部  石井・山本・亀田

 TEL：03-3435-3167

ホテル ユニバーサル ポート ヴィータは

ユニバーサル・スタジオ・ジャパン™

のオフィシャルホテルです。

１．施設詳細

（1） 客室

ファミリー、ご友人、カップルなど多様なニーズにお応えするお部屋をご用意しました。

8 階以上のすべての客室および「きらきらコーナールーム」では、靴を脱いで素足でくつろ

げるスタイルを採用し、「もこもこメゾネットルーム」では珍しいメゾネットタイプ（２階

建て）のお部屋をご用意しています。また、全客室の浴室、洗面台、トイレを分けており、

快適性を追求しました。

【階   数】4 階～11 階

【客室タイプ】全 14 種類

客室タイプ 定員人数 面積

ヴィータ スタンダードツイン 2～3 名 28 ㎡

ヴィータ スタンダードキング 2 名 26 ㎡

ヴィータ スーペリアツイン 2～4 名 32 ㎡

ヴィータ スーペリアコネクト 5～8 名 64 ㎡

ヴィータ スーペリアコーナー 2 名 35 ㎡

バリアフリールーム 2～3 名 33 ㎡

ヴィータ デラックスツイン 2～4 名 35 ㎡

スターリールーム 2～4 名 35 ㎡

スターリーコーナールーム 2 名 35 ㎡

もこもこルーム 2～3 名 33 ㎡

もこもこメゾネットルーム 2～4 名 46 ㎡

きらきらコーナールーム 2～4 名 44 ㎡

レインボールーム 4～6 名 56 ㎡

スパークルーム 2～4 名 70 ㎡

ヴィータ スタンダードツイン／ヴィータ スーペリアツイン／ヴィータ デラックスツイン

4-7 階 低層階イメージ 8-11 階 高層階イメージ

低層階は陽だまりのような温もり、高層階は屈折するプリズムの光をイメージしたお部屋です。

スターリールーム

壁紙や照明など、夜空に輝く宇宙の星々をイ

メージしたお部屋です。

もこもこメゾネットルーム

雲の上のような、もこもこしたベッドの上

で家のようにくつろぐ 2 階建てのお部屋です。

スパークルーム

当ホテル最大の 70 ㎡の部屋は高層階の角に位置し、正面に広がるパークの景色を楽しめます。

4 ベッドを常設し、浴室は独立したシャワーブースも設置しています。

レインボールーム

2 段ベッドを配し 6 名まで宿泊可能。雲間

にかかる虹をモチーフにしました。

きらきらコーナールーム

ハーバー側に面した角に位置し、靴を脱

いで素足でくつろげるスタイルです。

（２）ヴィータ開業記念宿泊プラン

【予約期間】2018 年 4 月 30 日（月・祝）～7 月 14 日（土）

【宿泊期間】2018 年 7 月 15 日（日）～9 月 30 日（日）

【宿泊料金】素泊り：2 名 1 室利用、1 名あたり 8,000 円（税サ込）から

朝食付：2 名１室利用、1 名あたり 10,000 円（税サ込）から

【対象客室】スタンダード、スーペリア、デラックスの３タイプ

※「ヴィータ オンラインポイントプログラム」のポイント付与を通常の 5%から 10%に UP

（３）レストラン「ヴィータ ダイニング ソリス グラーティア（VITA DINING Solis Gratia）」

「太陽の恵みがいっぱい詰まった、おいしく楽しいレストラン」をテーマに、季節ごとに多彩

なメニューをブッフェスタイルで提供します。

【階  数】3 階

【席  数】367 席（一般エリア 267 席、団体エリア 100 席）

【営業時間】朝食 6:30～10:30 （最終入店 10:00）

夕食 17:30～21:30（最終入店 21:00）

※季節により変更の場合があります。

ブッフェコーナー

一般エリア 団体エリア

（４）ロビー、パブリックスペース

高さ約 13.5 メートルの吹き抜けロビーには天井から直径約 3 メートル、高さ約 10 メート

ルの光のシャンデリアを設置しました。エスカレーターを昇った正面には、大地から天に向

かって伸びる壮大な樹木をイメージした高さ約 8 メートルのシンボルツリー「サニーツリ

ー」が皆さまをお迎えします。また、エレベーター内は、徐々に太陽へ昇っていくイメージ

を照明で演出します。

２.施設概要

所 在 地 大阪市此花区島屋 6 丁目 1 番 16 号

面 積 敷地面積：4,547.17 ㎡、延床面積：35,271.47 ㎡

建 物 規 模 地下 2 階、地上 15 階建て（ホテル部分 1 階～11 階）

客 室 数 428 室

飲 食 施 設 「ヴィータ ダイニング ソリス グラーティア（VITA DINING Solis Gratia）」

交 通 ア ク セ ス JR ゆめ咲線「ユニバーサルシティ」駅徒歩約 2 分

バス：大阪空港（伊丹）よりリムジンバスにて約 45 分

Ｕ Ｒ Ｌ 2018 年 4 月 30 日（月）から予約開始 http://www.hoteluniversalport.jp/vita/

2018 年 5 月 1 日（火）17 時から予約開始  https://www.u-vita.co.jp

TM & © Universal Studios. All rights reserved. CR18-1193

※画像は 2017 年 9 月時点の完成予想図であり、イメージです。

http://www.hoteluniversalport.jp/vita/
https://www.u-vita.co.jp/